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Dzięki natychmiastowemu zaalarmowaniu służb przez zgłaszającą oraz szybkiej reakcji policjantów, którzy prowadzili czynności na miejscu ta
sytuacja miała szczęśliwe zakończenie. (fot. Bartosz Nowakowski)

Konieczne było wybicie szyby w samochodzie osobowym, w którym znajdowało się 1,5
roczne dziecko. Akcja została przeprowadzona błyskawicznie, a dziewczynce nic się nie
stało.

W niedzielę (1.06) skierniewiczanka zaparkowała auto na jednym ze skierniewickich osiedli, pod
swoim blokiem, wracając wraz ze swoim 1,5 rocznym dzieckiem z zakupów. Kobieta w pierwszej
kolejności postanowiła wyciągnąć zakupy z bagażnika wraz z wózkiem, a następnie zabrać dziecko.

Niestety, kobieta zapomniała, że kluczyki od samochodu zostawiła w stacyjce i zamykając klapę od
bagażnika zatrzasnęła auto, w którym pozostało dziecko. Kobieta błyskawicznie zadzwoniła pod
numer alarmowy.

Policjanci, którzy przyjechali na miejsce zdecydowali o wybiciu szyby aby móc dostać się do 1,5-
rocznej dziewczynki. Dzięki natychmiastowemu zaalarmowaniu służb przez zgłaszającą oraz szybkiej
reakcji policjantów, którzy prowadzili czynności na miejscu ta sytuacja ma szczęśliwe zakończenie.



Aneta Placek, rzecznik prasowy Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach

Dziecku nic się nie stało, nie potrzebowało pomocy lekarskiej, a jego życiu nic nie zagrażało. Ze
względu na zbliżający się okres, w którym mogą wystąpić upały policja zwraca szczególną uwagę na
podobne sytuacje.

– Temperatura wewnątrz zaparkowanego pojazdu w słoneczny dzień potrafi w ciągu kilku minut
osiągnąć nawet 60–70°C. W takich warunkach dziecko lub zwierzę zamknięte w aucie jest narażone
na śmiertelne niebezpieczeństwo – może dojść do przegrzania organizmu, udaru cieplnego,
odwodnienia, a w skrajnych przypadkach – do utraty przytomności i zgonu – dodaje Aneta Placek z
Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach.

UWAGA!

Pozostawienie dziecka lub zwierzęcia w zamkniętym pojeździe w warunkach
zagrażających ich zdrowiu lub życiu może zostać zakwalifikowane jako przestępstwo.
Opiekunowie muszą liczyć się z odpowiedzialnością karną dot. narażenia na
niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, za co grozi kara do 3
lat pozbawienia wolności, a w przypadku skutku ciężkiego – nawet do 5 lat.

W przypadku zwierząt – możliwe jest zastosowanie przepisów Ustawy o ochronie zwierząt,
przewidującej karę do 3 lat pozbawienia wolności za znęcanie się.
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